

RADA GMINY
UDANIN**Protokół**

XXXIII Sesji Rady Gminy Udanin
odbytej w dniu 30 kwietnia 2021 roku w Udaninie
miejsce: sala narad Urzędu Gminy Udanin

Przewodniczący Rady Gminy otworzył XXXIII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Udanin o godz. 09.10. Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że o godzinie rozpoczęcia w sesji bierze udział 10 radnych. Nieobecni radni: Sylwia Mazurkiewicz, Artur Młynarczyk, Monika Piechowicz, Martyna Porębska, Krzysztof Ziarnik.

Sesja stała się prawomocna do podejmowania uchwał.

W sesji uczestniczyli oprócz radnych również goście (listy obecności w załączeniu-załącznik nr 1 i 2):

1. Wojciech Płaziuk – Wójt Gminy Udanin,
2. Andrzej Bielski – Sekretarz Gminy,
3. Wiesława Choroś – Zastępca Skarbnika Gminy,
4. Agnieszka Pichowicz- Kierownik Referatu ds. Promocji Gminy, Sportu i Środków Pozabudżetowych,
5. Aleksandra Zastocka- Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony środowiska, Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury Technicznej,
6. Monika Gadzicka- Kowalska - Radca Prawny.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku sesji.
3. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Udanin”.
4. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Udanin na lata 2021–2025.
5. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Udanin.
6. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków.
7. Sprawozdanie z rocznego programu współpracy Gminy Udanin z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2020.
8. Zakończenie sesji.

Po przedstawieniu porządku Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do porządku sesji.

Żadnych uwag i wniosków nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z brakiem wniosków i uwag porządek sesji uważa się za przyjęty.

W związku z projektem uchwały w sprawie: nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Udanin” głos zabrał Krzysztofa Dziurłę Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych, który odczytał treść w/w projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji stałych. Następnie otworzył dyskusję i udzielił głosu:

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- uzasadnienie tego wniosku jest bardzo bogate w słowa, ale też i w pracę Pani Grażyny Teleszko. Ja tylko chciałbym dodać, że cieszę się bardzo, że ten wniosek wpłynął do Rady Gminy, bo praca Pani Grażyny, społeczna praca Pani Grażyny zarówno w zespole jak i w różnego rodzaju innych wydarzeniach na terenie gminy jest bardzo bogata. Warto takie osoby doceniać. Cieszę się bardzo, że ten wniosek jest i bardzo proszę o przyjęcie jej.

Na tym zakończono dyskusję w tym punkcie.

Uchwała nr XXXIII.127.2021 w sprawie: nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Udanin” Pani Grażynie Teleszko została przyjęta przez Radę Gminy Udanin jednogłośnie w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
10	10	0	0

Projekt uchwały w sprawie: nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Udanin” stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

W związku z projektem uchwały w sprawie: przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Udanin na lata 2021–2025 głos zabrała Aleksandra Zastocka- Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony środowiska, Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury Technicznej, która odczytała treść w/w projektu uchwały.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- myślę, że tutaj nie musimy przedstawiać treści uchwały, bo przed chwilą było to przedstawiane na posiedzeniu komisji. Bardzo bym prosił tylko o uzasadnienie Pani Kierownik i tutaj będziemy mogli zadawać pytania ewentualnie.

Aleksandra Zastocka- Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony środowiska, Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury Technicznej- odczytała uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji stałych. Następnie otworzył dyskusję i ja zamknął, ponieważ nikt z obecnych nie zabrał głosu.

Nikt z obecnych nie wniósł uwag lub zapytań.

Uchwała nr XXXIII.128.2021 w sprawie: przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Udanin na lata 2021–2025 została przyjęta przez Radę Gminy Udanin jednogłośnie w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
10	10	0	0

Projekt uchwały w sprawie: przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Udanin na lata 2021–2025 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

W związku z projektem uchwały w sprawie: zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Udanin głos zabrała Aleksandra Zastocka- Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony środowiska, Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury Technicznej, która odczytała treść w/w projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji stałych. Następnie otworzył dyskusję i ją zamknął, ponieważ nikt z obecnych nie zabrał głosu.

Nikt z obecnych nie wniósł uwag lub zapytań.

Uchwała nr XXXIII.129.2021 w sprawie: zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Udanin została przyjęta przez Radę Gminy Udanin jednogłośnie w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
10	10	0	0

Projekt uchwały w sprawie: zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Udanin stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

W związku z projektem uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków głos zabrała Wiesława Choroś Zastępca Skarbnika Gminy. Na komisji wspólnej przedstawiłam uchwałę Rady Gminy w zakresie autopoprawki do uzasadnienia. Została omyłkowo wpisana zmiana dotacja i tam w punkcie 2 Zmiany w planie wydatków jest, że środki pochodzą na budowę drogi dojazdowej Udanin- Pichorowice „z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych COVID-19”, a powinno być „ze środków na ochronę, rekultywację i poprawę jakości gruntów rolnych”.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- i to jest ta zmiana?

Wiesława Choroś -Zastępca Skarbnika Gminy-tak.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- to bardzo proszę o przedstawienie teraz treści uchwały.

Wiesława Choroś - Zastępca Skarbnika Gminy-odczytała treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem po autopoprawce.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- w trakcie czytania uzasadnienie w pkt 1 zapytał czy ta zmiana tutaj też będzie /pkt 1 uzasadnienia tj. wprowadzono wpływ środków na wydzielony rachunek bankowy – środki z RFIL Covid -19/?

Wiesława Choroś -Zastępca Skarbnika Gminy- nie, tu jest wszystko w porządku. Tu jak czytałam jest wszystko dobrze. To jest w punkcie 2 Panie Przewodniczący. I kontynuowała odczytywanie uzasadnienia do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i udzielił głosu:

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- nie mam oczywiście uwag do projektu uchwały, ale chciałbym powiedzieć kilka słów na temat tego projektu, ponieważ jest to naprawdę wydarzenie bardzo duże, jeżeli chodzi o skalę naszej gminy, ponieważ w dniu dzisiejszym, jeżeli Rada przyjmie tą uchwałę zostanie przyjęty budżet na realizację zamierzeń i projektów i planów wartości ponad 14 mln zł. Jest to bardzo duża, znacząca kwota. Te inwestycje są potrzebne mieszkańcom gminy. Są one potrzebne również i ze względu na bezpieczeństwo, ale też i na poprawę estetyki. Warto to podkreślać. Warto się tym cieszyć. Warto ufać Wójtowi. Warto wspierać Wójta, bo przypominę Państwu jeszcze trzy lata temu tym, którzy byli w Radzie mówione było przez obecną wtedy Panią Skarbnik i władze, że najbliższe lata będą bardzo ciężkie dla Gminy Udanin i w zasadzie miały być tylko i wyłącznie przeprowadzane restrukturyzacje jak w postaci likwidacji jednostek takich jak szkoły. Jak inne podległe jednostki. Dlatego my we współpracy z Szanowną Radą działamy bardzo mocno. Niczego żeśmy nie zlikwidowali. Mało tego powstają nowe tutaj takie instytucje jak Klub Malucha, jak Klub Seniora, jak rozbudowa przedszkola w miejscowości Udanin. Ja się bardzo cieszę, że jest to zaufanie, że jest ta współpraca. A tym osobom, które krytykują proponuję, żeby się zapoznały co to znaczy krytyka, a co to znaczy krytykanctwo i tyle w tym zakresie. Dziękuję bardzo.

Na tym zakończono dyskusję w tym punkcie.

Uchwała nr XXXIII.130.2021 w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków z autopoprawką w uzasadnieniu w pkt 2 została przyjęta przez Radę Gminy Udanin jednogłośnie w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
10	10	0	0

Projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad.7 Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie z rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2020 zostało omówione na wspólnym posiedzeniu komisji stałych. Radni otrzymali je drogą elektroniczną. Prosił o zadawanie pytań lub uwag do sprawozdania (sprawozdanie w załączeniu stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Nikt z obecnych nie wniósł pytań lub uwag do sprawozdania.

Ad. 8 Przewodniczący Rady Gminy po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 09.43 zamknął XXXIII zwyczajną sesję Rady Gminy Udanin.

Nagranie XXXIII sesji Rady Gminy Udanin dostępne na stronie internetowej www.udanin.pl stanowi odzwierciedlenie przebiegu sesji.

Załącznikiem do protokołu jest wykaz głosowań imiennych radnych.

Przewodniczący Rady

Janusz Strzelecki

Protokół sporządziła: Małgorzata Madej-Gałdys



